
D.D.G. n. 326

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTA la L.R. n. 4 del 17.03.2016;

VISTO il D.M. 9 giugno 2016 del Ministero dell'Economia e Finanze;

VISTO    il D.P.R. n.2413 del 18.04.2018, di conferimento all'Ing. Sergio Alessandro dell'incarico
   di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;

VISTO    il D.L.vo n.42/2004 e s.m.i. Recante il Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio, in
   particolare l'art. 117 in materia di servizi al pubblico negli istituti e nei luoghi della cultura;

VISTO    il D.M. 29 gennaio 2008 recante “Modalità di affidamento a privati e di gestione integrata 
   dei servizi aggiuntivi presso istituto e luoghi di cultura”;

VISTO    il D.L.vo n. 163/2006 recante il Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii. Ed il D.P.R. n. 
   207/2010 recante il regolamento di attuazione di detto Codice;

VISTO    Il D.D.G. n. 1070 del 05.03.2018 di approvazione dell'Atto di sottomissione e 
   concordamento, sottoscritto in data 19.01.2018, con cui sono stati affidati i servizi ex art. 
   117 D. L.vo 42/2004, entro il limite del quinto d'obbligo previsto dal contratto, presso il 
   Museo Archeologico A. Salinas;

PRESO ATTO    che il canone di concessione annuo per l'espletamento dei servizi integrati per il  Museo 
   Archeologico A. Salinas è stato calcolato in € 16.382,65, che verrà versato ad integrazione 
   del canone annuo per i siti del Lotto PA 1, pari ad € 25.000,00;

CONSIDERATO che nell'Atto Integrativo di Concessione Rep. n. 121/2017 l'art. 1 prevede che la 
   concessione ha durata quadriennale decorrente dalla data di sottoscrizione, per cui il canone 
   per l'anno 2018 è stato calcolato per quota parte in € 15.574,73;

VISTO    il D.D.G. n. 3214/2018 con il quale è stata accertata la quota parte di € 15.574,73 in entrata 
   nel bilancio della Regione Siciliana sul capitolo 7566 capo 14, per l'esercizio finanziario 
   2018, quale canone annuo per l'espletamento dei servizi integrati presso il  Museo 
   Archeologico A. Salinas;

PRESO ATTO    che erroneamente il concessionario ha versato per il 2018 la somma di € 16.382,65 
   anziché la somma di € 15.574,73 quale canone annuo per l'espletamento dei servizi 
   integrati presso il  Museo Archeologico A. Salinas;

RITENUTO di  dover  procedere,  per  l’esercizio  finanziario  2018,  all’accertamento  della  somma di  €
807,92 sul cap. 7566 capo 14 delle entrate, quale differenza fra l'importo  di € 15.574,73
accertato  con D.D.G. n. 3214/2018 e l'importo erroneamente versato  di € 16.382,65;

D E C R E T A

Art. 1

Per l’esercizio finanziario 2018, per il capitolo 7566 capo 14, codice SIOPE E.3.01.02.01.013 sono accertati,
riscossi e versati € 807,92,  quale differenza fra l'importo di € 15.574,73 accertato  con D.D.G. n. 3214/2018 e



l'importo erroneamente versato   di € 16.382,65 relativi al pagamento del canone di concessione per l'anno
2018 per l'espletamento dei servizi integrati per il  Museo Archeologico A. Salinas;

Art. 2

Il  presente provvedimento ai sensi dell'art.  68 della  L.R.  n. 21 del 2014 e s.m.i.  sarà trasmesso
all'Ufficio competente per la pubblicazione  sul sito web istituzionale del Dipartimento Regionale dei
Beni Culturali e dell'Identità Siciliana ed alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato dei Beni Culturali
e dell'Identità siciliana per le relative contabilizzazioni.

Palermo, lì 20.02.2019

IL DIRIGENTE GENERALE
f.to Sergio Alessandro


	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


